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図 5-1 部位別年齢階級別罹患率：人口 10 万対  （表 3A、表 3B から作成） 

【更新】グラフに MCIJ2013 による全国値を追加しました。 
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図 5-2 部位別年齢階級別罹患率：人口 10 万対  （表 3A、表 3B から作成） 

【更新】グラフに MCIJ2013 による全国値を追加しました。 
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図 5-3 部位別年齢階級別罹患率：人口 10 万対  （表 3A、表 3B から作成） 

【更新】グラフに MCIJ2013 による全国値を追加しました。 

 

※m がんについて：我が国の地域がん登録では、大腸（結腸及び直腸）の粘膜内がん（m がん）は上皮内がんとして扱

う。 
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（３）沖縄県のがんの罹患の特徴  

 

全国（2013 年）と比較すると、全国男性が、胃、大腸、肺の順であるのに対し、沖縄県は、大腸、

肺、前立腺の順であった。女性では、全国が乳房、大腸、子宮、胃の順であるのに対し、沖縄県は

乳房、大腸、肺、子宮であった。男女の胃については、全国と比較して顕著に低い順位となってい

る（図 6）。 

77.8 

61.4 

53.3 

37.3 

18.3 

15.9 

15.5 

13.9 

13.2 

12.3 

11.3 

10.7 

9.3 

8.2 

5.1 

3.5 

3.0 

1.9 

67.7

62.3

60.7

77.8

23.5

15.7

13.0

17.1

13.2

16.0

8.3

7.7

11.5

8.8

5.0

4.0

3.2

3.1

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0 100.0

大腸（結腸・直腸）

肺

前立腺

胃

肝および肝内胆管

腎・尿路（膀胱除く）

口腔・咽頭

食道

悪性リンパ腫

膵臓

皮膚

白血病

膀胱

胆のう・胆管

甲状腺

喉頭

脳・中枢神経系

多発性骨髄腫

沖縄県 全国

男

97.0 

43.8 

34.3 

22.7 

14.8 

9.6 

9.4 

8.7 

8.6 

8.3 

8.3 

7.4 

5.6 

5.3 

5.2 

3.0 

2.5 

2.0 

1.5 

0.3 

85.6 

40.6 

29.1 

24.8 

28.3 

13.3 

9.8 

5.8 

5.0 

6.1 

11.4 

10.0 

8.1 

4.7 

5.6 

2.4 

2.6 

2.8 

2.0 

0.3 

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0 100.0

乳房

大腸（結腸・直腸）

子宮

肺

胃

甲状腺

悪性リンパ腫

皮膚

白血病

腎・尿路（膀胱除く）

卵巣

膵臓

肝および肝内胆管

口腔・咽頭

胆のう・胆管

脳・中枢神経系

膀胱

食道

多発性骨髄腫

喉頭

沖縄県 全国

女

 
図 6 部位別年齢調整罹患率：人口 10 万対  （表 1A から作成） 

【更新】グラフに MCIJ2013 による全国値を追加しました。 
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図 7 罹患割合 (%)：部位別、性別  （表 1A から作成） 

※全国男女の罹患は 2012 年のもの（参考） 

【更新】全国男女の罹患を MCIJ2013 により更新しました。 
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